
 

R.GADM 125/2020 

2017-28-1-122620 

 

Montevideo, 14 de julio de 2020. 

 

 

 

VISTO: que las presentes actuaciones se relacionan con el llamado a 

Licitación Abreviada Ampliada N° 2017/122620, cuyo objeto refiere a la 

ADQUISICIÓN DE REACTIVOS PARA EL SECTOR SEROLOGIA DEL LABORATORIO DE 

ANALISIS CLINICOS, ASÍ COMO LA PROVISIÓN BAJO LA MODALIDAD DE COMODATO 

(PRESTAMO GRATUITO) DE LOS EQUIPOS; 

 

RESULTANDO:   I) que con fecha 11/06/2020, el Servicio de Laboratorio 

de la Gerencia de Salud, solicita se requiera la ampliación del 100% de los renglones 

1, 2, 3, 4, 5, 6 y 8, al amparo del Art. 74 del TOCAF; 

  

II) que con fecha 15/06/2020 la Gerencia de 

Administración solicitó viabilidad de ampliación; 

 

III) que con fecha 30/06/2020, el Sector Notarial 

informa que considera viable la ampliación solicitada; 

 

CONSIDERANDO: I) que con fecha 01/07/2020, la Gerencia de 

Contrataciones solicita a la empresa ROCHE INTERNATIONAL LTD, adjudicataria del 

presente llamado, la conformidad para ampliar los renglones indicados; 

 

II) que con fecha 02/07/2020, la empresa brindó su 

conformidad para la ampliación de referencia; 

 

 ATENTO: a lo manifestado precedentemente; 

 

 

LA GERENCIA DE ADMINISTRACION 

 

RESUELVE: 

 

 

1°) AMPLIAR LA ADJUDICACIÓN REALIZADA POR ESTA GERENCIA CON FECHA 

15/01/2018, A LA EMPRESA ROCHE INTERNATIONAL LTD (RUT 

210101830017), ADQUISICION DE REACTIVOS PARA EL SECTOR SEROLOGÍA 

DEL LABORATORIO DE ANALISIS CLINICOS, SEGÚN EL SIGUIENTE DETALLE: 

 

RENGLÓN 1: ANTICUERPOS ANTI HIV 1 y 2. 

PRECIO UNITARIO: $ 151,217 IMPUESTOS INCLUIDOS 

PRECIO TOTAL POR 2.000 UNIDADES: $ 302.434 (TRESCIENTOS DOS MIL 

CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO), IMPUESTOS INCLUIDOS 

 

RENGLÓN 2: AC. IgM ANTI VHA 

PRECIO UNITARIO: $ 231,957 IMPUESTOS INCLUIDOS 

PRECIO TOTAL POR 800 UNIDADES: $ 185.565,60 (CIENTO OCHENTA Y 

CINCO MIL QUINIENTOS SESENTA Y CINCO CON 60/100), IMPUESTOS 

INCLUIDOS. 

 

RENGLÓN 3: AC. ANTI AG. DE SUPERFICIE VHB 

Expediente N°: 2017-28-1-122620

Folio n° 1022R. GADM 125.2020.pdf



PRECIO UNITARIO: $ 93,5 IMPUESTOS INCLUIDOS 

PRECIO TOTAL POR 1.500 UNIDADES: $ 140.250 (CIENTO CUARENTA MIL 

DOSCIENTOS CINCUENTA), IMPUESTOS INCLUIDOS 

 

RENGLÓN 4: AC. ANTI VIRUS HEPATITIS C 

PRECIO UNITARIO: $ 286 IMPUESTOS INCLUIDOS 

PRECIO TOTAL POR 800 UNIDADES: $ 228.800 (DOSCIENTOS VEINTIOCHO 

MIL OCHOCIENTOS), IMPUESTOS INCLUIDOS 

 

RENGLÓN 5: AC. ANTI TOXOPLASMA IgG 

PRECIO UNITARIO: $ 117,7 IMPUESTOS INCLUIDOS 

PRECIO TOTAL POR 1.500 UNIDADES: $ 176.550 (CIENTO SETENTA Y SEIS 

MIL QUINIENTOS CINCUENTA), IMPUESTOS INCLUIDOS 

 

RENGLÓN 6: AC. ANTI TOXOPLASMA IgM 

PRECIO UNITARIO: $ 124,3 IMPUESTOS INCLUIDOS 

PRECIO TOTAL POR 1.500 UNIDADES: $ 186.450 (CIENTO OCHENTA Y SEIS 

MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA), IMPUESTOS INCLUIDOS 

 

RENGLÓN 8: INMUNOGLOBULINA IGE 

PRECIO UNITARIO: $ 169,675 IMPUESTOS INCLUIDOS 

PRECIO TOTAL POR 250 UNIDADES: $ 42.418,75 (CUARENTA Y DOS MIL 

CUATROCIENTOS DIECIOCHO CON 75/100), IMPUESTOS INCLUIDOS 

 

PLAZO DE ENTREGA: EXTENDIDA LA ORDEN DE COMPRA, LA MERCADERÍA 

DEBE SER ENTREGADA EN LAS SIGUIENTES 72 HORAS, SALVO QUE SE LE 

REQUIERA EN FORMA URGENTE. 

 

MONTO TOTAL AMPLIADO A LA EMPRESA ROCHE INTERNATIONAL LTD: $ 

1.262.468,35 (PESOS URUGUAYOS UN MILLÓN DOSCIENTOS SESENTA Y DOS 

MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO CON 35/100), IMPUESTOS 

INCLUIDOS. 

 

EL GASTO SE IMPUTARÁ AL RUBRO 578300, N° DE OBRA: 283- 

MATERIALES E INSUMOS MEDICOS. 

 

2°) PASE A GERENCIA DE FINANZAS PARA SU INTERVENCÓN. CUMPLIDO, 

CORRESPONDE EL PASE A SECCIÓN LICITACIONES A EFECTOS DE CONCLUIR 

EL TRÁMITE DE LA CONTRATACIÓN DISPUESTA. 

 

 

 

 

 

 

         

     Ec. Aracelis Pérez 
Gerente de Administración (I) 
  Banco de Previsión Social 

Expediente N°: 2017-28-1-122620

Folio n° 1023R. GADM 125.2020.pdf


	Expediente n° 2017-28-1-122620
	Carátula
	Solicitar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Autorizar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Liquidar
	Informar
	Autorizar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	AUTO - Pase a espera
	AUTO - Pase a espera
	AUTO - Pase a espera
	AUTO - Pase a espera
	AUTO - Pase a espera
	Comunicar
	Comunicar
	Solicitar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Informar
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Resolver
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Informar
	AUTO- Pase Masivo
	Elevar
	Autorizar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	AUTO - Pase a espera
	AUTO - Pase a espera
	AUTO - Pase a espera
	Informar
	Analizar
	AUTO- Actuación de seguridad
	Pase a conocimiento
	Pase a conocimiento
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Comunicar
	Comunicar
	Pase a conocimiento
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Notificar
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Comunicar
	Archivar
	Desarchivar Expediente
	Solicitar
	Archivar
	Archivar
	Desarchivar Expediente
	Informar
	Solicitar
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Solicitar
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Analizar
	Informar
	Comunicar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Informar
	AUTO - Pase a espera
	Elevar
	Resolver


